



PREFEITURA DE
CARIRÉ
JUNTO DE NOVO COM O POVO



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021/SME-PA.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-EDUC-SRP

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº: 2020.11.04.01 - **PROCESSO:** 003/2020-EDUC-SRP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021/SME-PA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cariré/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2020.11.04.01, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico nº 003/2020-EDUC-SRP, gerenciada pela Secretaria de EDUCAÇÃO do Município de Coreaú, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE IMPRESSOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor do fornecedor abaixo:

Empresa: GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA - ME

CNPJ: 19.293.025/0001-59

Endereço: RUA ANAHID ANDRADE, 732, CENTRO - SOBRAL/CE, CEP: 62.011-000.

LOTE 01

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UNID	Impressão de Boletim Escolar Ensino Fundamental, formato 20x28 cm, 4x1 cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
2	UNID	Impressão de Pasta do Aluno, formato 63x40 cm, 4x1 cor, papel cartolina cor amarela 240g, com dobras e abas, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
3	UNID	Impressão de Ficha Individual Ensino Fundamental, formato 22x32 cm, impressão 4x1 cor, papel offset 180g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
4	UNID	Impressão de ficha Individual Infantil desenvolvimento aprendizado, formato 21x31 cm, papel offset 240g, com 12 páginas, 4x1 cor., divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
5	UNID	Histórico Escolar com certificado do Ensino Fundamental, formato 31,5x21,5 cm, impressão 4x1 cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00



PREFEITURA DE
CARIRÉ
JUNTO DE NOVO COM O POVO



6	UNID	Banner Tamanho 1,20x0,90 , em lona com impressão digital e acabamento com madeira e barbante.	100	R\$ 136,75	R\$ 13.675,00
7	UNID	Banner Tam 1,50x2,00 , em lona com impressão digital e acabamento com madeira e barbante.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
8	UNID	Backdrop Tam 2,00x3,00 , Com Ilhós, Instalado, em lona com impressão digital.	30	R\$ 416,00	R\$ 12.480,00
TOTAL LOTE 01					R\$ 79.575,00
LOTE 02					
1	UNID	Diário de Classe Ensino Fundamental I , formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores, papel offset 240g, miolo 1: formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores, papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm, impressão 1x1 cor, papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	1.500	R\$ 24,84	R\$ 37.260,00
2	UNID	Diário de Classe Ensino Fundamental II , formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores, papel offset 240g, miolo 1: formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores, papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm, impressão 1x1 cor, papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	1.000	R\$ 25,70	R\$ 25.700,00
3	UNID	Diário de Classe Ensino Infantil , formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores, papel offset 240g, miolo 1: formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores, papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm, impressão 1x1 cor, papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	750	R\$ 26,74	R\$ 20.055,00
4	UNID	Impressão de Histórico Escolar , Formato 31,5x21,5cm, Impressão e 4x1 cor em papel offset 180g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
5	UNID	Impressão de Certificados , Formato 22x32cm, 4x1 cor, papel offset 180g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
6	UNID	Impressão de Folha de Matrícula , Formato 21x31cm, 1x1 cor, papel offset 120g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
7	UNID	Impressão de Boletim Escolar Ensino Infantil , Formato 20X28cm, 4x1cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00



PREFEITURA DE
CARIRÉ
JUNTO DE NOVO COM O POVO



8	UNID	Panfletos Para Divulgação de Eventos , Formato 15x21cm, papel couche 150g, 4x4 cores, divididos em tiragens de 1.000 und.	15.000	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
9	UNID	Folders Para Divulgação de Eventos , Formato 30x21cm, papel couche 150g, 4x4 cores, divididos em tiragens de 1.000 und.	10.000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
10	UNID	Cartazes Para Divulgação de Eventos , Formato 30x21cm, papel couche 115g, 4x0 cores, divididos em tiragens de 100 und.	2.500	R\$ 3,31	R\$ 8.275,00
11	UNID	Convites Com Envelopes , Formato 15x21cm, papel couche 250g, 4x0 cores, envelopes de cores diferenciadas, divididos em tiragens de 300 und.	2.500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 134.750,00
LOTE 03					
ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UNID	Impressão Laser Preto , Formato A4, Frente e Verso, papel offset 90g, para apostilas e provas para alunos, grampeadas.	450.000	R\$ 0,27	R\$ 121.500,00
2	UNID	Impressão Laser Preto , Formato A3, Frente e Verso, papel offset 90g, para apostilas e provas para alunos, grampeadas.	200.000	R\$ 0,54	R\$ 108.000,00
3	UNID	Impressão e Confeção de Apostila de Português , f-21x31 cm, c/ 90 fls, impressão 1x1 cor, offset 75g, capa 4x0 em papel offset 180g, encadernada.	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
4	UNID	Impressão e Confeção de Apostila de Matemática , f- 21x31 cm, c/ 90 fls, impressão 1x1 cor, offset 75g, capa 4x0 em papel offset 180g, encadernada.	1.000	R\$ 12,77	R\$ 12.770,00
5	UNID	Impressão e Confeção de Apostila Portugues Infantil - 21x31cm com encadernação em espiral, capa e miolo 4x4 cores, 74 páginas.	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
6	UNID	Impressão e Confeção de Apostila Matemática Infantil - 21x31cm com encadernação em espiral, capa e miolo 4x4 cores, 88 páginas.	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
7	UNID	Serviço de Fotocópias/Xerográficas , 1x1 cor, formato A4, papel offset 75g, para apostilas e Materiais a serem utilizados pela secretaria de Educação do Município.	400.000	R\$ 0,15	R\$ 60.000,00



8	UND	Serviço de Fotocópias/Xerográficas , 1x1 cor, formato A3, papel offset 75g, para apostilas e Materiais a serem utilizados pela secretaria de Educação do Município.	250.000	R\$ 0,31	R\$ 77.500,00
9	UND	Serviço de Encadernação de Provas e Apostilas , capa e contra-capa em PVC, tamanho A4, com espiral preto.	5.000	R\$ 4,62	R\$ 23.100,00
TOTAL LOTE 03					R\$ 461.870,00
LOTE 04					
ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UND	Máscara Facial em Tecido com Viseira , confeccionada em tecido de algodão e poliéster em duas camadas, personalizadas com a logo colorida do município por meio de sublimação, com proteção ocular em acetato 0,30, com botão de encaixe 10mm para remoção e colocação do acetato, possui elástico 6mm nos dois lados para encaixe nas orelhas.	3.500	R\$ 7,54	R\$ 26.390,00
2	UND	Totem Pedal para Álcool em Gel , fabricado em estrutura metálica galvanizada com revestimento em ACM, adesivado com arte do município, tamanho 1,50x0,40mt, com um dispenser para álcool em gel de 1 litro, com acionamento por meio de um pedal.	12	R\$ 770,80	R\$ 9.249,60
3	UND	Máscara de Proteção Facial Completa (Face Shield) , confeccionada em acetato 0,30mm, com suporte em plástico e elástico na parte trazeira envolvendo a cabeça.	500	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00
4	UND	Termômetro digital de testa , com sensor infravermelho para detecção da temperatura sem contato com a pele.	25	R\$ 344,40	R\$ 8.610,00
5	UND	Squezes Personalizados 500ml , fabricados em plásticos PEBD, com impressão colorida com a logo do município.	3.500	R\$ 7,90	R\$ 27.650,00
6	UND	Tapetes Sanitizantes Tam 2,00x0,50mt , produzido em Carpacho PVC, contendo a logomarca do município, espessura de 10mm, antiderrapante e antichama.	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
7	UND	Tapetes Dryfeet Tam 2,00x0,60mt , superfície frisada de poliéster, base de vinil antiderrapante, espessura de 4mm.	12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00



8	UND	Lavatório Portátil, tamanho 1,80x0,50x0,50mt, fabricado em estrutura de ferro galvanizada, revestido em chapa de pvc de 2mm, todo adesivado com a arte do município, contendo pia, torneira, dispenser de papel toalha e dispense de sabonete líquido, reservatório de água limpa e reservatório de água usada, com rodinhas.	17	R\$ 1.300,00	R\$ 22.100,00
TOTAL LOTE 04					R\$ 123.959,60

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar ao Ilmo. Sr. Secretário de EDUCAÇÃO da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

Cariré – Ce, 25 de Outubro de 2021.

Arnóbio de Azevedo Pereira
Arnóbio de Azevedo Pereira
Presidente da Comissão de Licitação